29/4/22, 8:23 Correo: Juzgado 53 Civil Municipal - Bogota - Bogota D.C. - Outlook
RV: MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACIOND E CREDITO RAD 110014003053202000609 DE
COLOMBIANA DE EXTRUSION SAS CONTRA DESARROLLO SERENA DEL MAR

paula.cordoba@cordobagrupojuridico.com <paula.cordoba@cordobagrupojuridico.com>
Jue 24/02/2022 10:42 AM

Para: Juzgado 53 Civil Municipal - Bogota - Bogota D.C. <cmpl53bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Sefor
JUZGADO CINCUENTA Y TRES (53) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA
E.S.D.

REF: PROCESO EJECUTIVO 2020-609
DEMANDANTE: COLOMBIANA DE EXTRUSION SAS EXTROCUL. NIT 800.022.3714,
DEMANDADO : DESARROLLOS SERENA DEL MAR SUCURSAL COLOMBIA NIT. 900.407.235-7

Respetado (a) Doctor (a)

De manera atenta, me permito adjuntar memorial aportando liquidacion de crédito.

AGRADEZCO CONFIRMAR EL RECIBO DEL PRESENTE ESCRITO.

Cordial saludo,

PAULA ANDREA CORDOBA REY
Gerente

CORDOBA GRUPO JURIDICO S.A.S

Direccion correspondencia: Avenida calle 116 NO. 55C-40 Torre 2 - 814
Bogotd - Colombia

E.mail: paula.cordoba@cordobagrupojuridico.com

Moviles: 3002119142
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Sefor
JUZGADO CINCUENTA Y TRES (53) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA
E.S.D.

REF: EJECUTIVO 110014003053202000609
DEMANDANTE: COLOMBIANA DE EXTRUSION SAS EXTROCUL. NIT 800.022.3714,
DEMANDADO: DESARROLLOS SERENA DEL MAR SUCURSAL COLOMBIA NIT. 900.407.235-7

Respetado (a) Doctor (a)

PAULA ANDREA CORDOBA REY, mayor de edad, como aparece al pie de mi firma, portadora de la tarjeta
profesional nimero 110.031 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad de apoderada de la
sociedad demandante, por medio del presente escrito presenté liquidacién de crédito del proceso de la

referencia conforme al numeral 1 del articulo 446 del C.G.P.

Para lo cual a la fecha la liquidacidn de crédito haciende a un monto de $ 156.666.634.5®

Atentamente

DocuSigned by:

2D21D45EEFD243D...

PAULA ANDREA CORDOBA REY
C. € 59826981 de Pasto

T.P.110.031 del C.Sde laJ.
Paula.cordoba@cordobagrupojuridico.com
Cel.: 3002119142

www.cordobagrupojuridico.com



LIQUIDACION PROCESO EJECUTIVO 2020 - 609

DEMANDANTE COLOMBIANA DE EXTRUSION SA EXTRUCOL
DAMANDADO DESARROLLOS SERENA DEL MAR SUCURSAL COLOMBIA
CAPITAL CUOTA 1 $34.022.708
Liquidacion de intereses
Tabla liquidacion de intereses moratorios 30/11/2019 17/'2/2022
Numero de dias en | Tasas de interes Tasa de interés Valor del capital y A lad Valor de los Valor acumulado

Fecha inicial

Fecha final

de mora

intereses por

mora Efectivo anual L i abonos adeudado capital ) de intereses
efectivo diario periodo
30/11/19 30/11/19 1 28,55% 0,0705% $34.022.708,00 $23.985,47 $ 23.985,47
01/12/19 31/12/19 31 28,37% 0,0701% $34.022.708,00 $ 739.357,86 $763.343,33
01/01/20 31/01/20 31 28,16% 0,0696% $34.022.708,00 $ 734.460,65 $ 1.497.803,98
01/02/20 29/02/20 29 28,59% 0,0706% $34.022.708,00 $ 696.449,40 $ 2.194.253,37
01/03/20 25/03/20 25 28,43% 0,0702% $34.022.708,00 $ 597.383,64 $ 2.791.637,01
01/03/20 31/03/20 31 28,43% 0,0702% $34.022.708,00 $740.755,71 $ 3.5632.392,72
01/04/20 30/04/20 30 28,40% 0,0702% $34.022.708,00 $716.184,05 $4.248.576,77
01/05/20 31/05/20 31 27,29% 0,0677% $34.022.708,00 $714.093,55 $ 4.962.670,32
01/06/20 30/06/20 30 27,18% 0,0675% $34.022.708,00 $ 688.557,40 $ 5.651.227,73
01/07/20 31/07/20 31 27,18% 0,0675% $34.022.708,00 $711.509,32 $ 6.362.737,04
01/08/20 31/08/20 31 27,44% 0,0680% $34.022.708,00 $717.614,20 $7.080.351,25
01/09/20 30/09/20 30 27.53% 0,0682% $34.022.708,00 $ 696.507,85 $7.776.859,09
01/10/20 31/10/20 31 27,14% 0,0674% $34.022.708,00 $710.569,09 $8.487.428,18
01/11/20 30/11/20 30 26,76% 0,0665% $34.022.708,00 $ 678.990,36 $9.166.418,54
01/12/20 31/12/20 31 26,19% 0,0652% $34.022.708,00 $ 688.158,59 $9.854.577,13
01/01/21 31/01/21 31 25,98% 0,0648% $34.022.708,00 $ 683.183,82 $ 10.537.760,95
01/02/21 28/02/21 28 26,31% 0,0655% $34.022.708,00 $624.127,14 $11.161.888,09
01/03/21 31/03/21 31 26,31% 0,0655% $34.022.708,00 $ 690.997,91 $ 11.852.886,00
01/04/21 30/04/21 30 26,31% 0,0655% $34.022.708,00 $ 668.707,65 $ 12.521.593,65
01/05/21 31/05/21 31 25,83% 0,0644% $34.022.708,00 $679.625,76 $ 13.201.219,41
01/06/21 30/06/21 30 25,82% 0,0644% $34.022.708,00 $ 657.472,66 $ 13.858.692,08
01/07/21 31/07/21 31 25,77% 0,0643% $34.022.708,00 $ 678.201,45 $ 14.536.893,53
01/08/21 31/08/21 31 25,86% 0,0645% $34.022.708,00 $ 680.337,69 $ 15.217.231,21
01/09/21 30/09/21 30 25,79% 0,0643% $34.022.708,00 $ 656.783,51 $ 15.874.014,72
01/10/21 31/10/21 31 23,62% 0,0594% $34.022.708,00 $ 626.748,02 $ 16.500.762,74
01/11/21 30/11/21 30 25,91% 0,0646% $34.022.708,00 $ 659.539,24 $ 17.160.301,97
01/12/21 31/12/21 31 26,19% 0,0652% $34.022.708,00 $ 688.158,59 $ 17.848.460,56
01/01/22 31/01/22 31 26,49% 0,0659% $34.022.708,00 $ 695.252,25 $ 18.543.712,81
01/02/22 23/02/22 17 27,45% 0,0681% $34.022.708,00 $ 393.659,01 $ 18.937.371,82
R de la liquidacién
Valor del capital principal $ 34.022.708,00
Valor de los interses desde el 30 /1172019 AL 23/02/2022 $ 18.937.371,82
Total adeudado $ 52.960.079,82
LIQUIDACION PROCESO EJECUTIVO 2020 - 609
DEMANDANTE COLOMBIANA DE EXTRUSION SA EXTRUCOL
DAMANDADO DESARROLLOS SERENA DEL MAR SUCURSAL COLOMBIA
CAPITAL CUOTA 2 $34.022.708
Liquidacion de intereses
Tabla liquidacion de intereses moratorios 31/12/2019 17/°2/2022
Fe oL " Niamero de dias en | Tasas de interes Tasa de interés Valor del capital y Acumulado _Valor de los Valor acumulado
‘echa inicial Fecha final . de mora . intereses por .
mora Efectivo anual L i abonos adeudado capital . de intereses
efectivo diario periodo
31/12/19 31/12/19 1 28,37% 0,0701% $34.022.708,00 $ 23.850,25 $ 23.850,25
01/01/20 31/01/20 31 28,16% 0,0696% $34.022.708,00 $ 734.460,65 $ 758.310,90
01/02/20 29/02/20 29 28,59% 0,0706% $34.022.708,00 $ 696.449,40 $ 1.454.760,30
01/03/20 25/03/20 25 28,43% 0,0702% $34.022.708,00 $ 597.383,64 $2.052.143,94
01/03/20 31/03/20 31 28,43% 0,0702% $34.022.708,00 $740.755,71 $2.792.899,64
01/04/20 30/04/20 30 28,40% 0,0702% $34.022.708,00 $716.184,05 $ 3.509.083,70
01/05/20 31/05/20 31 27,29% 0,0677% $34.022.708,00 $714.093,55 $4.223.177,25
01/06/20 30/06/20 30 27,18% 0,0675% $34.022.708,00 $ 688.557,40 $4.911.734,65
01/07/20 31/07/20 31 27,18% 0,0675% $34.022.708,00 $711.509,32 $5.623.243,97
01/08/20 31/08/20 31 27,44% 0,0680% $34.022.708,00 $717.614,20 $6.340.858,17
01/09/20 30/09/20 30 27,53% 0,0682% $34.022.708,00 $ 696.507,85 $7.037.366,02
01/10/20 31/10/20 31 27,14% 0,0674% $34.022.708,00 $710.569,09 $7.747.935,11
01/11/20 30/11/20 30 26,76% 0,0665% $34.022.708,00 $ 678.990,36 $ 8.426.925,47
01/12/20 31/12/20 31 26,19% 0,0652% $34.022.708,00 $ 688.158,59 $9.115.084,06
01/01/21 31/01/21 31 25,98% 0,0648% $34.022.708,00 $683.183,82 $9.798.267,88
01/02/21 28/02/21 28 26,31% 0,0655% $34.022.708,00 $624.127,14 $ 10.422.395,02
01/03/21 31/03/21 31 26,31% 0,0655% $34.022.708,00 $690.997,91 $11.113.392,93
01/04/21 30/04/21 30 26,31% 0,0655% $34.022.708,00 $ 668.707,65 $ 11.782.100,58
01/05/21 31/05/21 31 25,83% 0,0644% $34.022.708,00 $679.625,76 $ 12.461.726,34




01/06/21 30/06/21 30 25,82% 0,0644% $34.022.708,00 $ 657.472,66 $13.119.199,00
01/07/21 31/07/21 31 25,77% 0,0643% $34.022.708,00 $ 678.201,45 $ 13.797.400,45
01/08/21 31/08/21 31 25,86% 0,0645% $34.022.708,00 $ 680.337,69 $ 14.477.738,14
01/09/21 30/09/21 30 25,79% 0,0643% $34.022.708,00 $ 656.783,51 $ 15.134.521,65
01/10/21 31/10/21 31 23,62% 0,0594% $34.022.708,00 $ 626.748,02 $ 15.761.269,66
01/11/21 30/11/21 30 25,91% 0,0646% $34.022.708,00 $ 659.539,24 $ 16.420.808,90
01/12/21 31/12/21 31 26,19% 0,0652% $34.022.708,00 $ 688.158,59 $17.108.967,49
01/01/22 31/01/22 31 26,49% 0,0659% $34.022.708,00 $ 695.252,25 $ 17.804.219,74
01/02/22 23/02/22 17 27,45% 0,0681% $34.022.708,00 $ 393.659,01 $18.197.878,75
Resumen de la liquidacion
Valor del capital principal $ 34.022.708,00
Valor de los interses desde el 31 /12/2019 AL 23/02/2022 $ 18.197.878,75
Total adeudado $52.220.586,75
LIQUIDACION PROCESO EJECUTIVO 2020 - 609
DEMANDANTE COLOMBIANA DE EXTRUSION SA EXTRUCOL
DAMANDADO DESARROLLOS SERENA DEL MAR SUCURSAL COLOMBIA
CAPITAL CUOTA 3 $ 34.022.708
Liquidacion de intereses
Tabla liquid de intereses moratorios 31/01/2020 17/'2/2022
L , Nuamero de dias en | Tasas de interes Tasa de interés Valor del capital y A lad 'Valor de los Valor acumulado
Fecha inicial Fecha final . de mora . intereses por .
mora Efectivo anual ; . abonos adeudado capital 3 de intereses
efectivo diario periodo
31/01/20 31/01/20 1 28,16% 0,0696% $34.022.708,00 $23.692,28 $ 23.692,28
01/02/20 29/02/20 29 28,59% 0,0706% $34.022.708,00 $ 696.449,40 $720.141,68
01/03/20 25/03/20 25 28,43% 0,0702% $34.022.708,00 $ 597.383,64 $ 1.317.525,31
01/03/20 31/03/20 31 28,43% 0,0702% $34.022.708,00 $740.755,71 $ 2.058.281,02
01/04/20 30/04/20 30 28,40% 0,0702% $34.022.708,00 $716.184,05 $ 2.774.465,07
01/05/20 31/05/20 31 27,29% 0,0677% $34.022.708,00 $714.093,55 $ 3.488.558,62
01/06/20 30/06/20 30 27,18% 0,0675% $34.022.708,00 $ 688.557,40 $4.177.116,03
01/07/20 31/07/20 31 27,18% 0,0675% $34.022.708,00 $711.509,32 $ 4.888.625,35
01/08/20 31/08/20 31 27,44% 0,0680% $34.022.708,00 $717.614,20 $ 5.606.239,55
01/09/20 30/09/20 30 27,53% 0,0682% $34.022.708,00 $ 696.507,85 $ 6.302.747,40
01/10/20 31/10/20 31 27,14% 0,0674% $34.022.708,00 $710.569,09 $7.013.316,49
01/11/20 30/11/20 30 26,76% 0,0665% $34.022.708,00 $ 678.990,36 $7.692.306,84
01/12/20 31/12/20 31 26,19% 0,0652% $34.022.708,00 $ 688.158,59 $ 8.380.465,43
01/01/21 31/01/21 31 25,98% 0,0648% $34.022.708,00 $683.183,82 $9.063.649,25
01/02/21 28/02/21 28 26,31% 0,0655% $34.022.708,00 $624.127,14 $9.687.776,40
01/03/21 31/03/21 31 26,31% 0,0655% $34.022.708,00 $690.997,91 $ 10.378.774,30
01/04/21 30/04/21 30 26,31% 0,0655% $34.022.708,00 $ 668.707,65 $ 11.047.481,95
01/05/21 31/05/21 31 25,83% 0,0644% $34.022.708,00 $679.625,76 $11.727.107,72
01/06/21 30/06/21 30 25,82% 0,0644% $34.022.708,00 $ 657.472,66 $ 12.384.580,38
01/07/21 31/07/21 31 25,77% 0,0643% $34.022.708,00 $ 678.201,45 $ 13.062.781,83
01/08/21 31/08/21 31 25,86% 0,0645% $34.022.708,00 $ 680.337,69 $ 13.743.119,52
01/09/21 30/09/21 30 25,79% 0,0643% $34.022.708,00 $ 656.783,51 $ 14.399.903,02
01/10/21 31/10/21 31 23,62% 0,0594% $34.022.708,00 $ 626.748,02 $ 15.026.651,04
01/11/21 30/11/21 30 25,91% 0,0646% $34.022.708,00 $ 659.539,24 $ 15.686.190,27
01/12/21 31/12/21 31 26,19% 0,0652% $34.022.708,00 $ 688.158,59 $ 16.374.348,86
01/01/22 31/01/22 31 26,49% 0,0659% $34.022.708,00 $ 695.252,25 $ 17.069.601,11
01/02/22 23/02/22 17 27,45% 0,0681% $34.022.708,00 $ 393.659,01 $ 17.463.260,12
R de la liquidacién
Valor del capital principal $ 34.022.708,00
Valor de los interses desde el 31/01/2020 AL 23/02/2022 $ 17.463.260,12
Total adeudado $ 51.485.968,12
Resumen Total de la liquidacion
Valor del capital principal $ 102.068.124,00
Valor de los interses desde el 30/11/2019 AL 23/02/2022 $ 54.598.510,68
Total adeudado $ 156.666.634,68







